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KLASA: 023-01/09-01/18 
UR.BROJ: 2156/01-01-10-1 
Opatija,   16. rujna 2010. 
 
        GRADSKO VIJEĆE 
       N/r predsjednika O'Briena Sclaunicha 
 
 
Predmet: Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje siječanj-lipanj 2010. godine 
 

Poštovani predsjedniče, 

sukladno članku 45. Statuta Grada Opatije podnosim izvješće o radu za razdoblje 

siječanj-lipanj 2010. godine. 

 U izvještajnom razdoblju aktivnosti mojih zamjenika i mene bile su usmjerene na 

izvršavanje poslova iz nadležnosti izvršnog tijela propisane zakonima i člankom 44. Statuta 

Grada Opatije.  

 

1. RAZRJEŠVANJE ODNOSA U SVEZI DIONICA LIBURNIA RIV IERA  

HOTELI d.d. OPATIJA  

I ovo izvještajno razdoblje obilježilo je za budućnost Grada Opatije ključno pitanje, a 

to je pronalaženje rješenja problema nastalog nakon dobivanjem Rješenje HANFA-e  05. 

lipnja 2009. o obvezi podnošenja obvezujuće ponude za preuzimanje dionica LIBURNIA 

RIVIERA HOTELA d.d. Nakon što u saborskoj proceduri u ožujku 2010. nije prošao na našu 

inicijativu dan Prijedlog Zakona o dopuni Zakona o preuzimanju dioničkih društava, 

nastavljeni su pregovori s Hrvatskim fondom za privatizaciju i drugim nadležnim državniM 

tijelima oko iznalaženja zajedničkog rješenja, u cilju zaštite vlasničkog paketa dionica LRH 

d.d. koje ima Grad Opatija zajedno sa susjednim Općinama i ostvarivanja prava glasa na 

Skupštini Društva. Na sjednici Gradskog vijeća održanoj 08. rujna 2010. donesen j, većinom 

glasova, zaključak kojim se prihvatio prijedlog Hrvatskog fonda za privatizaciju za 

zaključenje sudske nagodbe i time otvorena mogućnost za okončanje 15-to godišnje agonije 

vezane za unos nekretnina u vlasništvu  Grada Opatije u temeljni kapital LRH d.d.   
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2. RAZVOJNI PROJEKTI 

U pogledu stanja glavnih mandatnih projekata  - radi se o Sportskoj dvorani „Marino 

Cvetković“, potom opatijskoj tržnici, zatim  Domu umjetnosti, te realizaciji izgradnje stanova 

iz Programa društveno poticane stanogradnje – u fazi su tzv. papirnatih priprema.   

2.1. Sportska dvorana 

Konkretno, kada je riječ o Sportskoj dvorani „Marino Cvetkovi ć“   ugovoreno je 

nakon uspješno provedenog postupka javne nabave njezino projektiranje (proveden je  

natječaj za idejno rješenje dvorane i predan zahtjev za lokacijsku dozvolu, a na dnevnom redu 

sjednice Gradskog vijeća na kojoj će biti i ovo izvješće je i prijedlog zaključka o kupnji 

zemljišta). Treba podsjetiti da je Opatija samo na projekt dvorane čekala 40 godina. Ukoliko 

će se sve aktivnosti odvijati planiranom dinamikom, uskoro će svi sportaši - bilo da je riječ o 

individualnima ili članovima sportskih udruga, profesionalcima i amaterima - ali i svi 

zainteresirani grañani Opatije dobiti moderan i kvalitetan sportski prostor kakav i zaslužuju. 

Dvorana će biti multifunkcionalna, što znači da će se, osim za sportske, moći koristiti i u 

druge, primjerice društvene ili zabavne namjene. 

 2.2. Rekonstrukcija gradske tržnice 

Što se tiče drugog, a jednako važnog projekta – rekonstrukcije opatijske tržnice, 

pristupa se njenoj realizaciji. Na žalost, zbog ranijih problema oko natječaja o javnoj nabavi u 

ovom slučaju izgubljena je  skoro godina dana. No, uz gradsku potporu sada su otklonjeni  

problemi u javnoj nabavi radova, čime su osigurani preduvjeti za realizaciju opatijske tržnice.  

2.3. Dom umjetnosti 

Za Dom umjetnosti su takoñer izvršene sve pripreme i dogovori s LRH d.d. oko 

potpisivanja ugovora o financiranju izrade projektne dokumentacije kao za rekonstrukciju i 

dogradnju ex. kina tako i za rekonstrukciju i dogradnju hotela Imperial (ugovor je potpisan u 

srpnju mjesecu, te je dostavljen  i prijedlog idejnog  projekta na očitovanje). Obzirom na 

promijenjenu vlasničku strukturu u LRH d.d., nužni su pregovori o nastavku aktivnosti s 

novim vlasnikom.  

2.4. Izgradnja stanova POS-a 

Krucijalan projekt je i poticana stanogradnja (POS). Grad je prenio vlasništvo nad 

zemljištem Agenciji za pravni promet nekretnina Zagreb, a APN je izradio idejni projekt koji 



3 
 

je na zahtjev Grada u fazi izmjene. Grad je napravio sve nužne predradnje koje su u njegovoj 

ingerenciji bitne za realizaciju POS-a u ovoj fazi.  

 2.5.Sanitarna kanalizacije Liburnijske rivijere i vodoopskrba 

  U segmentu vode i kanalizacije u travnju 2010. godine su potpisani ugovori kojima je 

omogućen nastavak projekta i realizacija II. faze Jadranskog projekta (poznato je kako 

realizacija I. faze Jadranskog projekta nije bila dovedena do kraja na vrijeme, pa se onda nisu 

povukle ni sve planirane novčane svote (40 miliona kuna) od Svjetske banke za ovu fazu 

projekta), a koji uključuje izgradnju centralnog ureñaja za pročišćavanje otpadnih voda u 

Ičićima, izgradnju CS Ika, završetak radova u Ičići (most Ičići) i tlačni vod CS Ika, te nabavku 

specijalnog vozila KanalJet za čišćenje kanalizacije.  

Ukupna vrijednost radova i opreme iznosi 80.000.000,00 kn, s time što su već 

potpisani ugovori za radove i izradu projektne dokumentacije za ureñaj za pročišćavanje 

otpadnih voda (u tijeku je izrada projektne dokumentacije), a specijalno vozilo i kamera su 

već su isporučeni, dok se u rujnu ili listopadu očekuje da će Hrvatske vode raspisati natječaj 

za CS Ika i most Ičići.  

Iz namjenskih prikupljenih sredstva iz povećanje cijene vode iz I. faze (sada je to 

naknada za razvoj) pristupilo se temeljem odluke Gradskog vijeća rješavanju vodoopskrbe i 

kanalizacije na jedinom preostalom neriješenom području Grada Opatije (Poljane, Kras, 

Dobreć, Antići). Realizacijom predloženog Plana Grad Opatija bi, bez dodatnog kreditnog 

zaduženja, izgradio vodoopskrbu na području cijelog područja grada, čime bi pokrivenost 

vodoopskrbom bila 99,9 % (proveden je natječaj za izvoñenje radova, ali će se zbog činjenice 

da je ponuñena cijena u postupku javne nabave prelazila planirani iznos sredstava, raspisat  

novi natječaj). 

 2.6. Promet i cestogradnja 

 Kvalitetu življenja neke sredine odreñuje razina kvalitete i kapaciteta objekata 

namijenjenih sadržajima u njima, a toga nema bez kvalitetne komunalne infrastrukture, što 

uključuje i promet i cestogradnju.  

U pogledu izgradnje garaže na tržnici, dakle projekta koji je vlast u ovom mandatu 

naslijedila od prijašnje, naslijedivši pritom  i  probleme vezane uz njega, prije svega su se 

osigurala sredstva za nastavak aktivnosti „Opatije 21“, kako bi  novoizabrani nadzorni odbor i 

uprava imali sve preduvjete za rad. Pripremljen je poziv za iskaz interesa (objavljen 17. 

srpnja, s rokom za dostavu ponuda 90 dana od dana objave poziva), koji bi trebao poslužiti 
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kao podloga u izradi budućeg natječaja. Poduzimane pripremne aktivnosti  usmjerene su ka 

modelu nešto drugačijem od prvobitno zamišljenog; ključno je da Grad želi osigurati način 

putem kojeg može povratiti ranije utrošena novčana sredstva. Dakle, inzistira se na realnom 

modelu izgradnje i pokrivanju dosadašnjih troškova Grada. Zaključen je sporazum oko 

razrješenja imovinsko pravnih odnosa i povlačenja tužbe na lokacijsku dozvolu.  

 

Što se tiče garaže Slatina, Grad je u izvještajnom razdoblju intenzivno bio prisutan u 

posredničkim nastojanjima izmeñu nositelja prava grañenja odnosno investitora i izvoñača 

radova, tražeći načine i modele koji bi vodili okončanju i realizaciji projekta. Nažalost, u 

izvještajnom razdoblju nije problem riješen, te je na sastanku u rujnu mjesecu koji održan uz 

posredovanje predstavnika Mañarskog veleposlanstva dan posljednji rok za dogovor, u 

protivnom će Grad izjaviti raskid ugovora. 

 U pripremama za izgradnju ceste, odnosno Šetališta Carmen Sylve  napravljene su nužne 

radnje oko izvlaštenja, a u meñuvremenu je predan zahtjev za ovjeru glavnog projekta, nakon 

čega će se raspisati natječaj za izvoñenje radova.  

Meñutim, nije se stalo samo na tome, aktivnosti oko   modernizacije i širenja prometne mreže 

u Gradu  proširene su i dalje od navedenih projekata. Gradi se prilazna cesta u Dobreću, za 

koju je odrañen posao na pripremnoj dokumentaciji.  

Potom, kreće se u projektiranje dionice „treće gradske ceste“ od Kuka do Matuljske ceste, te 

je predan zahtjev za lokacijsku dozvolu. 

U Proračunu je osigurano 1.000.000 kuna za sufinanciranje projektne dokumentacije za 

opatijsku zaobilaznicu i spojne ceste, a projekt  bi trebale Hrvatske ceste kandidirati za 

sredstva EU fondova. Očekuje se da i ostali sudionici u projektu osiguraju svoj dio sredstava.   

Uspješno su privedeni kraju godinu dana dugi pregovore s LRH  d.d.oko pristaništa za 

barkajole kod Marine Hotela „Admiral“, u koje su bili uključeni i predstavnici resornog 

ministarstva, PGŽ, Lučke kapetanije, te Grada Opatije. Opatija tako dobiva Taxi stajalište 

barki, čime se  udovoljilo i grañanima i barkajolima, ali i brojnim posjetiteljima Opatije.  

 2.7.  PROJEKT „ECHO“ 

U odnosu na Projekt „ECHO“ nastavljeni su razgovori u pravcu pronalaženja 

zajedničkog rješenja, koje bi zadovoljilo interese obiju ugovornih strana.     
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 3. ODRŽAVANJE KOMUNALNO STANDARDA GRADA 

Programi komunalnog održavanja realiziraju se na dvije razine, kroz redovno 

održavanje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture, te kroz pojačano održavanje i 

izgradnju objekata i ureñaja. U širem smislu, u ove programe spadaju i programi izgradnje 

vodnih grañevina, kao i programi održavanja prostora u vlasništvu Grada. 

U dijelu redovnog održavanja osigurano je održavanje na vrlo visokom nivou, kako od 

čišćenja javnih površina, održavanja nerazvrstanih cesta, funkcioniranja javne rasvjete, 

održavanje pomorskog dobra, te održavanja zelenih površina. Kvaliteta održavanja je takva da 

je Grad i ove godine bio u najužem izboru za najureñenije turističko mjesto veće od 10.000 

stanovnika u Republici Hrvatskoj. 

U dijelu pojačanog održavanja realizirani su svi projekti planirani za prvo polugodište 

ove godine, i to posebice: odvodnja oborinskih voda u dijelu Voloskog (70.000,00 kn), 

potporni zidovi na Novoj cesti (200.000,00 kn), te drugi radovi na nerazvrstanim cestama 

(270.000,00 kn), uklanjanje arhitektonskih barijera za osobe s invaliditetom (43.000,00), 

čekaonice na bus stajalištima na Poljanskoj cesti (87.000,00 kn), ureñenje šetnica od Vrutki 

do Veprinca i dio od Opatije prema Poklonu (356.000,00 kn), nastavak opločavanja žutim 

pločicama od Ambasadora do HEP-a (660.000,00 kn), ureñenje pješačke površine na šetalištu 

Slatina od h.Bellevue prema Savoyu (200.000,00 kn), ureñenje ograda i odbojnika na raznim 

lokacijama (110.000,00 kn), zaštita površina od nepropisnog parkiranja (90.000,00 kn), 

ureñenje puteva i staza po zahtjevima MO (54.000,00 kn), dječje igralište na P.Kolovi 

(100.000,00 kn), proširenje javne rasvjete kod h. Kvarner (100.000,00 kn), radovi na 

rekonstrukciji i popravcima obalnog puta (200.000,00 kn), interventni radovi za pripremu 

turističke sezone (400.000,00 kn) i dr. 

U dijelu izgradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture izvedena je oborinska 

kanalizacija u dijelu ulice dr. I. Pošćića (553.000 kn), ugovorena je izrada dokumentacije 

treće ceste, ceste Tumpići-Guštići, ulice I.Mažuranića u Ičićima, ulice J.Dobrile, bus 

ugibališta na novim linijama, ulice N.Tesle, oborinske kanalizacije Kuk i projekti automatskih 

javnih WC-a Luka Opatija i plaža Ika. Izgrañeno je parkiralište uz groblje Volosko (36 PM, 

468.000 kn), postavljeni su automatski javni WC-i u luci Opatija i na plaži Ika (490.000,00 

kn), ograda obalnog puta na dionici Dražica-Zert te od ACI marine do motela Ičići 

(811.000,00 kn), izrañen je idejni projekt proširenja groblja Veprinac.  
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U dijelu programa izgradnje vodnih grañevina realizirani su priključci na sanitarnu 

kanalizaciju (800.000,00 kn), izgrañen je sekundarni kolektor na P.Kolovi (200.000,00 kn), te 

je napravljen dio dokumentacije za vodoopskrbni sustav Poljana (38.000 kn). 

Značajni radovi realizirani su i na održavanju objekata u vlasništvu Grada: proširenje 

boćarije Poljane (242.000,00 kn), sanacija krova škole Poljane (129.000,00 kn), izrada 

rasvjete boćarije Poljane (70.000,00 kn), ureñenje prostora Starog grada u Veprincu 

(100.000,00 kn), dok su na radove tekućeg održavanja prostora u vlasništvu Grada utrošena 

sredstva u iznosu od 600.000,00 kn. 

Osim pažljivog i detaljnog pristupa u realiziranja svih bitnih projekata iz sfere 

komunalnog ureñenja grada, paralelno je usmjeravan drugi niz aktivnosti ka podizanju 

kvalitete života i turističke ponude Opatije. 

Turistički informativni centar započeo je s radom na novoj lokaciji i u novo ureñenim 

prostorijama primjerenim turističkoj tradiciji Opatije. 

  Prodajom zemljišta na Kuku ostvarene su pretpostavke za izgradnju info-punkta na 

ulazu u Opatiju, u okviru nove benzinske crpke. Postavljene su nove info-ploče, ureñene  

okućnice, a organizirani su i tzv. city busevi namijenjeni turistima.  

U Ičićima, na plaži postavljena je rasvjeta, očišćeno je podmorje, postavljena je nova 

ograda na dijelu obalnog puta, te su ureñene i nove cvjetne površine. 

Ika  je dobila novi javni toalet (WC) i tuš za kupače; na Punta Kolovi ureñeno je 

dječje igralište. 

Za cijelo područje Grada Opatije osmišljen je program odvoza zelenog otpada. 

U skladu s planom revitalizacije opatijskog zaleña, a na inicijativu Mjesnog odbora 

Veprinac-Učka, Grad Opatija i Primorsko-goranska županija zajednički su financijski 

sudjelovali u ureñenju više stoljetne šetnice koja vodi od centra Opatije do stare jezgre 

Veprinac. Tako su osim geodetskih snimaka, proširenja staze, sanitarne sječe, popločavanja i 

popravka starih kamenitih dijelova postavljene nove planinarske signalizacije, klupe za odmor 

i 6 edukativnih ploča na četiri jezika koje govore o povijesti mjesta i stazi prema Veprincu.    

Postojeća boćarija doživjela je proširenje, a sanirane su i volte, te crkva Sv. Ane i Sv. Marka.   
 

U Poljanama je ureñeno dječje igralište, a osim toga saniran je i ureñen okoliš crkve 

Sv. Petra, popravljen je i krov škole, ureñen je i poslovni prostor za trgovinu, pikado klub, 

osigurane nove autobusne čekaonice, te je ureñen i dodijeljen stan. 
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Ureñeno je takoñer i središte mjesta u Pobrima, kao i  dječje igralište, te autobusno 

ugibalište i čekaonica.  

 4. PROSTORNO PLANIRANJE 
 

Prostorno planiranje temelj je realizacija projekata i osigurač željenih kontura grada. 

Kvalitetan rad u segmentu prostornog planiranja, baziran na dokumentima, zapravo je osnovni 

preduvjet i jačeg lokalnog gospodarstva.  

U pogledu stanja  prostornih planova  i gradskih projekata u prvom polugodištu 2010. 

na  području Grada Opatije primjenjuju se sljedeći prostorni planovi: 

- Izmjene i dopune prostornog plana ureñenja Grada Opatije (Sl.nov.PGŽ 1/07) 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Ičići (Sl.nov.PGŽ 1/09) 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Opatija (Sl.nov.PGŽ 10/09) 

Planovi u izradi su: 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Ika-Oprić (UPU 3) i UPU rekreacijska zona Ika (UPU 

23).  

Izrañen je Prijedlog plana i provedena javna rasprava za UPU 3, dok se za UPU 23 priprema 

Odluka o obustavi od izrade. 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Dobreć (uključivo namjene T2 i R7 i naselja Krasa, 

Gržanići, Kružići, Antići, Kokići, Konjarići i Dražica (UPU 5) 

Provedena je prethodna rasprava u pripremi Prijedlog Plana za javnu raspravu. 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Pobri (UPU 6) 

Provedena je prethodna rasprava u pripremi Prijedlog Plana za javnu raspravu. 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Okoli Dujmići – Falalelići – Katinići (UPU 14) 

Izrañen je Prijedlog plana i provedena javna rasprava, u tijeku je obrada primjedbi s javne 

rasprave i priprema izvješća s javne rasprave. 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Poljane – Menderi – Strmice (UPU 20) 

Izrañena je Koncepcija plana i provedena prethodna rasprava, Plan je vraćen izrañivaču na 

doradu, a prije upućivanja na javnu raspravu. 

- Detaljni plan ureñenja središta naselja Ičići (DPU 1) 
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Izrañen Prijedlog plana i provedena javna rasprava, u tijeku obrada primjedbi s javne rasprave 

i priprema izvješća s javne rasprave. 

- Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Opatije 

- Izmjena i dopuna Urbanistički plan ureñenja naselja Ičići (UPU 2) 

- Izmjena i dopuna Urbanistički plan ureñenja naselja Opatija (UPU 1) 

Za predmetne planove izrañen je Nacrt Stručne podloge, dok je u izradi Koncepcija planova. 

Planovi za koje je na gradskom vijeću donesena odluka o izradi: 

- Urbanistički plan ureñenja naselja Travičići (UPU 13) 

 5.  ZAŠTITA IMOVINE GRADA 

  U cilju očuvanja imovine Grada, pa time i prihoda od imovine, pokrenuta je preko 

Udruge gradova Republike Hrvatske inicijativa za izmjenu Zakon o šumama i Zakona o  

naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine (članak 77.).  

U Zakonu o šumama je predložena izmjena kojom bi se propisalo  da je država vlasnik šume 

koja se nalazi izvan granica grañevinskog područja i  u šumsko-gospodarskoj osnovi, dok bi 

ostala zemljišta po kulturi šume trebala biti u vlasništvu općina i gradova na čijem se području 

nalaze. U Zakonu o naknadi … se predlaže propisati da je imovina za koju nije podnesen 

zahtjev za povrat ili je zahtjev pravomoćno odbijen, imovina općina i gradova. Time bi se 

riješio problem zatvorenih poslovnih prostora u gradu za koje su  istekli ugovori o zakupu, a 

prostori su u postupku povrata imovine, te se do okončanja postupka, bez suglasnosti 

Središnjeg ureda državne uprave za upravljanje imovine ne mogu dati u zakup. Gubitnici su 

svi, grad u kojem se poslovni prostor nalazi, potencijali zakupci koji ne mogu započeti s 

obavljanjem gospodarske djelatnosti i državni proračun. Pored ove inicijative, problematika je 

prezentirana nadležnim državnim tijelima, ukazujući na činjenicu da je naša inicijativa na 

tragu mjera Vlade Republike Hrvatske iz Programa gospodarskog oporavka, koje se odnose 

na racionalno i učinkovito upravljanje imovinom. 

 6. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

Društvenim djelatnostima posvećuje  se posebna  briga i pažnja. Vodeći računa o 

općim ekonomskim kretanjima koji su posljedica recesije,  dodatnim participacijama preuzet 

je teret poskupljenja vrtića i (su)financiranje pri nabavi udžbenika. 
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Uveden je takoñer i novi program prevencije kardiovaskularnih bolesti. S obzirom na 

stručna mišljenja  koja ukazuju na povećani rizik zbog sve brojnijih utjecaja od obolijevanja 

kod sve šire populacije, dugoročnije gledano - prevencija ovih bolesti, osim u zdravstvenom 

pogledu donosi i ekonomske benefite zajednici. Nastavljeno je s nabavkom opreme za potrebe 

zdravstvenih ustanova.   

  Solidarizirajući se  sa drugim jedinicama lokalne samouprave u pružanju potpore 

Gradu Vukovaru, dodijeljene su stipendije trima mladim Vukovarcima. 

 Izdvajanjem značajnih financijskih sredstava snažno se poticalo  oživljavanje Opatije 

bilo  kroz sudjelovanje, organiziranje, koordiniranje  ili pružanje potpore mnogobrojnim 

kulturnim, kongresnim ili društvenim  zbivanjima (maškare, MIK,  Dora, kostimirano voñenje 

Opatijom, Kvarner festival, Kamelije opatijske rivijere, Žive slike, Opatijske barufe, MIK, 

Bečki tjedan, Hairstyle News, zatim MIPRO, skupštinu EBU-a, potom Festival čokolade, 

Festival kave, Festival cvijeća, te Cosmetic news i Kvarner Expo i druge manifestacije). 

Takoñer, obavljene su i opsežne pripreme za bogati ljetni program u Opatiji, a što se tiče 

organizacije Ljeta u Opatiji, o tome će više informacija biti u narednom izvješću - premda su 

sa kvalitetom programa, koje je Ljeto u Opatiji netom ponudilo gostima i grañanima, javnosti 

upoznate i prate ga pozitivne povratne informacije.       

 7. PRIJAVA PROJEKATA ZA KORIŠTENJE SREDSTAVA 

PREDPRISTUPNIH EU FONDOVA 

  Sa slovenskim partnerima Grad Opatija se natječe s ukupno četiri projekta. Iz područja 

turizma prijavljen je projekt „365 dana kulturnog turizma u kolijevci srednjeeuropskoga 

turizma“ u suradnji s Općinom Piran, TZ Opatija i TZ Portorož, a cilj projekta je zajednička 

promocija i razvoj sadržaja za svih dvanaest mjeseca u godini. „Uspostava prekograničnog 

sustava tematskih puteva na području Krasa izmeñu Brkina i Kvarnera“ drugi je projekt koji 

Grad Opatija razvija s Ilirskom Bistricom te općinama Klanom i Matulji. Vrlo zanimljiva 

tema ekološkog prometa prijavljena je u projektu „Elektromobilna transverzala Slovenija - 

Hrvatska“, s gradovima Ljubljanom i Cresom, te Općinom Postojna, a cilj je postavljanje 

električnih punilica, nabavka elektro bicikala i promocija elektromobilnosti. Uzgoj i očuvanje 

pitomog kestena projekt je koji će se, u slučaju prolaska na natječaju, provoditi i na području 

kestenovih šuma Grada Opatije, a zajedničku prekograničnu kandidaturu obavio je županijski 

Centar za brdsko planinsku poljoprivredu.  
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 8. OSTALE AKTIVNOSTI 

  Izaslanstvo Grada Opatije sudjelovalo je na vodećem meñunarodnom sajmu cruiser 

industriju (Cruise Shipping Miami), te predstavilo mogućnosti Opatije kao nove cruiser 

destinacije. Po prvi put zajedno su nastupili opatijsko i riječko izaslanstvo, predvoñeni 

gradonačelnicima Ivom Dujmićem i Vojkom Obersnelom. Hrvatsku delegaciju činili su i 

predstavnici Dubrovnika, Splita, Šibenika i Zadra te Turističke zajednice Kvarnera.   

U izvještajnom razdoblju odrañene su pripreme za bratimljenje Grada Opatije s Bad 

Ischlom. Opatiju i austrijski grad Bad Ischl, osim povijesnih spona, vežu i mnoge druge 

stvari, počevši od toga da imaju sličan broj stanovnika, do činjenice da njeguju zajedničke 

kulturne vrijednosti. Nadležna tijela obaju gradova donijela su odluke o uspostavljanju 

suradnje i prijateljstva, te se predstoji svečano potpisivanje povelje o bratimljenju.  

Radi informiranja opatijskih gostiju i uljepšavanja prostora na lokaciji kod restorana 

Kamelija, ispod Policijske postaje Opatija, Grad Opatija i TZ Grada Opatije postavili su 

informativne panoe, čiji je sadržaj predstavljen na četiri jezika. Dvije info ploče pružaju 

informacije o Parku prirode Učka, jedna je posvećena programu na Ljetnoj pozornici, dvije 

predstavljaju povijesne gradiće opatijske rivijere – Volosko i Veprinac. Takoñer, po jedna 

ploča prezentira šetnice u i oko Opatije te opatijske parkove. Od njihova postavljanja ploče 

plijene pozornost, a za njihov izgled su najviše zaslužni autor tekstova i prijevoda Neven 

Ivanić, dizajner Studio Graphic Opatija, te Vlado Gudac koji je svojim crtežima predstavio 

posebnost i autohtonost našega kraja.  

Nastavljena je uspješna suradnja s našim gradovima-prijateljima, te su statisti Grada 

Opatije boravili  u proljeće u Balatonfüeredu na „Festivalu godina“, a već tradicionalno 

pedesetak predstavnika statista iz zbratimljenog grada Balatonfüereda sudjelovalo je u sklopu 

programa Kaisernacht u Opatiji. 

Mini-reorganizacijom gradske uprave cilj je dolazak do veće učinkovitosti u njezinu 

radu. U pogledu aktivnosti gradske uprave, osim donošenja i implementiranja niza 

komunalnih odluka (od najšireg opsega komunalnih djelatnosti, preko konkretnog dijela koji 

se odnosi na odluke o ureñivanju dimnjačarske aktivnosti, zatim uvjeta parkiranja u Iki, 

ureñenja autotaksi prijevoza, zatim plana gradnje vodnih grañevina, te grañevinskih radova...) 

treba podsjetiti i na nagradu HAK-a za prevenciju u prometu.  
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 Potpisan je i ugovor s CARNetom o zajedničkom širenju optičke mreže, a bilježi se i stalan 

porast posjećenosti  web stranice Grada Opatije.  

U prvom polugodištu bilo je aktivno i prvo internetsko savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću. Materijali za sjednice Gradskog vijeća takoñer su postali dostupni 

on line.   

 

        GRADONAČELNIK  

        Ivo Dujmić,ing. 

  

 


